
（2割負担）利用料金内訳書　介護体制や加算の状況によって多少金額が異なる場合があります。あくまでも目安としてご参照ください。

820 3,718

2,690 6,777

要介護5

第1段階

987 4 18 12
第4段階 1,660 2,690 6,948

第2段階 600 820 4,018

第3段階① 1,000 1,310 4,90818 86

要介護4

第1段階

918 4 18 12
第2段階 600 820

第3段階① 1,000 1,31018 81 26
300 820

要介護3

第1段階

847 4 18 12
第2段階 600 820

第3段階① 1,000 1,31018 74 24
300 820

2,690

要介護2

第1段階

772 4 18 12

要介護1

第2段階 600

第3段階① 1,00018 68 22
300

食費
（1日）
単位：円

居住費
ユニット型
（1日）
単位：円

1日あたりの
自己負担
単位：円

第1段階

704 4 18 63 20
300 820 3,010

第4段階 1,660 2,690

600 820 3,310

第3段階① 1,000 1,310 4,200
1,300 1,310

介護度
利用者
負担段階

所定単位
看護体制加

算Ⅰ
夜勤職員配
置加算Ⅱ

機能訓練
加算

サービス提
供体制加算

Ⅱ

12 18
第2段階

第3段階②

1,300 1,310

4,667

4,855

5,037

5,208

第4段階 1,660

第3段階②

第4段階 1,660

第4段階 1,660

2,690 6,407

3,665

4,555

3,365

28
300

6,965

3,847

4,737

3,547

4,500

1,300 1,310

1,300 1,310

1,300 1,310

6,240

820 3,477

1,310 4,367

820 3,177

介護職員等
ベースアッ
プ加算
（目安）

12

13

14

16

17

第3段階②

第3段階②

第3段階②

介護職員処
遇改善加算
（目安）

介護職員特
定処遇改善

加算
（目安）

短期入所生活介護


